Управление образования администрации  Нижнесергинского муниципального района
Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 2 г. Михайловска»
 (МАОУ СШ №2 г. Михайловска)

623080, Свердловская обл., Нижнесергинский р-н,  г. Михайловск,  ул. Кирова 26,
тел. (34398) 67-224, e-mail: genja_kuklinova@mail.ru,

ПРИКАЗ

5 декабря 2020                                                                       №113-О
О проведении  Дней науки и проектной деятельности

с  целью выявления и развития у обучающихся   МАОУ  СШ№2 города Михайловска
интеллектуальных и творческих способностей, элементов научного мировоззрения,
общего кругозора, познавательной активности, навыков учебно-исследовательской
деятельности, приобщения к духовно-нравственным ценностям отечественной и
мировой культуры.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Дни науки и проектной деятельности 14  декабря, 2020 года,   20

января, 10 февраля, 9 апреля, 9 апреля, 20 апреля 2021 года.
2. Утвердить план проведения Дней науки и проектной деятельности
3. Возложить ответственность за техническое оснащение кабинетов для

организации работы на  Мартьянову А.Е.
4. Возложить ответственность за информирование учащихся и родителей о

мероприятиях и форме их проведения на классных руководителей 1-11-х
классов.

5. Возложить ответственность за проведение мероприятий на классных
руководителей и учителей-предметников согласно  утверждённому плану
работы

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора  Еремееву Т.К.

Директор МАОУ СШ №2 города Михайловска                      С.Н. Грязнова

mailto:genja_kuklinova@mail.ru

                                             Утверждаю:
                                                                                                       Директор МАОУ СШ №2

                                                                                                                                              города
Михайловска

                                                                                                       __________(Грязнова С.Н.)

План мероприятий в рамках Дней  науки для учащихся 1-11 классов
МАОУ  СШ№2 города

Цель: выявление и развитие у обучающихся гимназии интеллектуальных и творческих
способностей, создание благоприятных условий для развития познавательного интереса к
научной, учебноисследовательской деятельности, внедрение эффективных форм внеклассной
работы по учебным предметам.
Задачи:

• активное включение учащихся в процесс самообразования и саморазвития;
• развитие творческих способностей учащихся и выявление наиболее одаренных в разных

областях науки;
• повышение уровня знаний и совершенствование умений и навыков самостоятельной

работы учащихся в интересующих областях науки;
• организация научно-исследовательской деятельности учащихся для усовершенствования

процесса обучения и профориентации.
Участники: учащиеся 1-11 классов

Дата и время
проведения Форма образовательной деятельности Ответственные

14  декабря «Здоровое питание-залог здоровья"
«Утренняя гимнастика» , «Режим дня» Бараковских В.В.

14 декабря
Консультации  «Анализ ошибок при  работе над проектом»

Видео-консультации «Как защитить проект»
Косолапова А.А.

Шевкунова Н.Р.
20 января Защита проектов:

• «Здоровый образ жизни от А до Я» (здоровье)
• «Дети каменных джунглей» (безопасность)
• «Летят воздушные шары» (безопасность)
• «Календарь естественно-математических дат»

Учителя-
предметники

10 февраля Консультационная помощь учителей по выбору тем проектов

Защита проекта «Современный медосмотр»

Учителя-
предметники,
Телегина М.В.

9 марта Защита проекта «День пластика» Телегина М.В.
12 апреля День проектной деятельности. Защита проектов. ЕремееваТ.К.

классные
руководители

20 апреля
День проектной деятельности. Индивидуальная работа с
учащимися по проектам . Защита проектов.

Еремеева Т.К.,
учителя-

предметники